
“Ab. Karla Liliana Proncozo Hasing 
Notaria Vigésima Primera del Cantón Guayaquil 

| 

1 2018-09-01-021P000 55 

  

REACTIVACIÓN * (3% 
2 + | COMPAÑÍA DISER 

3 | LIQUIDACION"”.------ Lc 

| CUANTÍA: INDETERMINADA. anni 

5 Enla ciudad de Guayaquil, Capital dela Provincia del Guayas, 

6 República del Ecuador, a los once días del' mes de Enero del 

7 año dos mil diecioct o, ante mí, Abogada KARLA' LILIANA 

8 TRONCOZO HASING, Notaria Titular Vigésima Primera 
A , 

10 

del Cantón Guayaquil, comparece el señor PRESLEY JAVIER 

ALVARADO IZAZA, 21
4,
5 

quien declara ser «de estado civil 
| 

11  Divorciado, de profesión Máster en Administración de ' 

12
/0
31
8 

12 Empresas, de nacionalidad ecuatoriana y domiciliado en esta 

13 ciudad, a nombre y en representación de la Compañía 

3
5
2
6
-
0
0
4
1
-
1
8
 

  

Y
A
M
A
D
A
 

  E | 14 DISERLOG S.A. EN LIQUIDACION”, en su calidad de 

di : 15 GERENTE GENERAL, y debidamente autorizado por la Junta 

sE 16 General Extraordinaria de Accionistas, conforme lo acredita 

=8 17 con los documentos que me presenta y que se agregan como 

  

18 habilitantes, la misma que se encuentra domiciliada en la 

19 ciudad de Guayaquil, en la ciudadela La Garzota manzana 

20 cuarenta y tres solar treinta y siete, con teléfono número cero 

21 cuatro dos dos tres cuatro seis siete cero. El compareciente es 

22 mayor de edad, capaz para obligarse y contratar a quien de 

23 conocerlo doy fe en| virtud del documento de identificación 

24 que me fue presentado cuya copia fotostática debidamente 

25 certificada por mí, agrego a esta escritura como documento 

26 habilitante; Bien instruido con el objeto y resultado de esta 

27 escritura de REACTIVACIÓN, a la que procede con amplia y 

28 entera libertad, para su otorgamiento me presenta la minuta 

CAMQ   
 



Ab. Karla Liliana Troncozo Hasing 
Notaria Vigésima Primera del Cantón Guayaquil 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18” 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

del tenor siguiente: SEÑORA NOTARIA: En el Registro de 

Escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar la presente 

escritura de REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA DISERLOG 

S.A.,'EN LIQUIDACION” contenida al tenor de las siguientes 

cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE: Comparece a la 

celebración y suscripción de la presente escritura pública, el 

señor Presley Javier Alvarado Izaza, en su calidad de Gerente 

General y como tal, Representante Legal, tal como lo acredita 

con el nombramiento que se agrega a este instrumento 

público, asimismo autorizado por la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la Compañía DISERLOG S.A. 

“EN LIQUIDACION”, celebrada el cinco de Enero del dos mil 

dieciocho, conforme consta de la copia certificada del acta de 

dicha Junta que igualmente se acompaña como documento 

habilitante. El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, 

mayor de edad, de estado civil divorciado, de profesión | 

Máster en Administración de Empresas, domiciliado en la 

ciudad de Guayaquil, hábil y capaz para contratar y obligarse. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) La compañía DISERLOG 

S.A. ahora en liquidación se constituyó mediante escritura 

pública celebrada el dieciocho de Mayo del dos mil diez, ante 

el Doctor Marcos Díaz Casquete Notario Vigésimo Primero 

del cantón Guayaquil, con domicilio en la ciudad de Guayaquil 

y con un capital suscrito de Ochocientos Dólares de los 

Estados Unidos de América; su constitución se aprobó 

mediante Resolución de la Superintendencia de Compañías | 

número SC.IJ.DJC.G.DIEZ.CERO CERO CERO TRES DOS 

NUEVE TRES del veintiuno de mayo del dos mil diez, y se 

CAMQ 

 



      

QUE de conformidad cón lo establecida en el articuto 213 de la Constituclán de la República, lla Superintendencia de Compañías y Valores es un 
organismo técnico de vigjtancia, auditoria, Intervención y controf, que actúa de oficio o por requ 

1   QUE el artícuto 430 della Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañtas 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funciormiento, disalución y Nquidación de las compalñifas y 
cunstancias y condiciones establecidas por la ley; : otras entidades, en las cli 

QUE la señorita Superl herdeme de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el infiso tercero del Ast. 360 de la Ley de Compañlas, se 

  

| 
| 

Co 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 
RESOLUCION No, SCV-INC-ONASD-5D-14 

lo 
AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

, 

CONSIDERANDO: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES          
   En 
   

  

002 

rimiento ciudadano, según corresponda; 
/ 

Valores es el organismo técnico y con autonomía 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

    
  

                
  

      

»halla Investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la llquidación de las compañtas fue hablendo sido declaradas Inactivas, persistan en 
tal situación; 

QUE hablendo transcitrrido más de trelnta días desde la fecha en que fuera declarada lb Inactividad de las Compañías constantes en este 
considerando, se encuerjtran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero|del Árt. 360 de Ja Ley de Compañías, las sigulentes 
compañías: 

CANTON FECHA REG. CANTON 
EXP, COMPAÑÍA NOTARIA NOTARIA FECHA ESC. MERC. REG, MERC. 

135178 | DISEDORS.A. 38 ¡GUAYAQUIL 09/07/2009 21/07/2009 GUAYAQUIL 

80095 | DISEGMA S.A. 9 ¡GUAYAQUIL 21/08/1997 | 08/01/1998 | GUAYAQUIL 

108599 | DISEMCA S.A, 21 GUAYAQUIL 22/03/2002 | 15/05/2002 | GUAYAQUIL 

60347 | DISERLOG S.A, 21 GUAYAQUIL 18/05/2010 | 25/05/2010 | GUAYAQUIL 

147542 | DISESISTEM S.A. 30, GUAYAQUIL 18/04/2012 | 04/05/2012 | GUAYAQUIL 

109214 | DISFAGUS.A. 29 GUAYAQUIL 06/06/1996 | 13/08/2002 | GUAYAQUIL 

140734 | DISFRUTA ECUADOR S.A. ECUADISFRU 29 GUAYAQUIL 08/07/2011 | 04/08/2011 | GUAYAQUIL 

62950 | DISGENPRO S.A, 30 GUAYAQUIL 18/08/2010 10/09/2010 GUAYAQUIL 

39438 | DISLITER S.A, 7 GUAYAQUIL | 22/07/1999 | 03/11/1999 | GUAYAQUIL 

140981 | DISLUSESA S.A, 23 GUAYAQUIL 25/04/2011 | 24/06/2011 | GUAYAQUIL 

126032 | DISMASTARS.A. 29 GUAYAQUIL 26/12/2006 | 08/02/2007 | GUAYAQUIL 

145156 | DISMEDICMON $.4 33 GUAYAQUIL 23/01/2012 13/02/2012 ¡| GUAYAQUIL 

141610 | DISOTTOSA S.A. 30 GUAYAQUIL 15/07/2011 15/08/2011 | GUAYAQUIL 

148460 | DISPLATINUM S.A. 30 GUAYAQUIL 13/01/2012 . 24/01/2012 GUAYAQUIL 

125101 | DISPONTEOT S.A. 30 GUAYAQUIL 06/11/2008 | 15/11/2006 | GUAYAQUIL 

136574 | DISPRESOF S.A. . 30 GUAYAQUIL 23/09/2009 | 15/12/2009 | GUAYAQUIL 

64141 | DISPROBELL DISTRIBUIDORA, DE PRODUCTOS DE BELLEZA S.A. > 10 GUAYAQUIL 13/09/2010 | 19/10/2010 (| GUAYAQUIL 

115558 | DISPROFENZA S.A. 29 GUAYAQUIL 03/12/2003 12/09/2004 | GUAYAQUIL 

111391 j DISPROMEDCORP S.A. 29 GUAYAQUIL 23/01/2003 24/03/2003 | GUAYAQUIL 

149318 | DISREMDECS.A]/ 16 GUAYAQUIL 11/06/2012 | 23f08f2012 ¡| GUAYAQUIL 

117599 | DISSUMISA DISTRIBUIDORA DE SUMINISTROS S.A. 25 GUAYAQUIL 14/12/2004 21/12/2004 | GUAFAQUIL 

36923 | DISTCAPITALS.A. 30 GUAYAQUIL 12/04/2010 | 27/08/2010 | GUAYAQUIL 

108101 | DISTELAGRO S.A 21 GUAYAQUIL 22/04/2002 13/05/2002 | GUAYAQUIL 

133606 | DISTERPEZMAR BA. “21. GUAYAQUIL QaJjo2/2009 | 18/02/2009 | GUAYAQUIL 

145015 | DISTINZZIONE S/A. 0 GUAYAQUIL 18/01/2011 | 17/03/2011 | GUAYAQUIL 

149762 | DISTPROMKT S.A, 29 GUAYAQUIL 17/10/2011 | 25/04/2012 | GUArAQUIL 

134489 | DISTRACOMS.A! 30 GUAYAQUIL 21/04/2009 | 07/05/2009 | GUAYAQUIL 

166430 | DISTRIBANIC S.A. 30 GUAYAQUIL 29/11/2012 | 17/12/2012 GUAYAQUIL 

4610 DISTRIBUCION DF EQUIPOS ELECTRICOS INDUSTRIALES, DELECT ROSA. 30 GUAYAQUIL 09/02/2010 24/02/2010 GUAYAQUIL 

102288 DISTRIBUCION, PROYECTOS Y SERVICIOS S.A, DIPROSERVI 39 GUAYAQUIL o7fo9f2000 | 27/10/2000 | GUAYAQUIL 

1 1 

] a . 
Sy . ” ER TIRCACIÓN DE MOCUMENTO 

PONART AY OYE 
MATERIALIZ DO 

1] 
Guayaquil, ENE 2018 

YOROOIAOXADA O: 
Ab. Karta Troncoz D FEasing 

Notaria Vigésima Ñrimora 

_ fal Cantón Guayaquil 

|      



  

  

                
  

o 
perales DE COMPAÑIAS Y VALORES 

SUADIRECCION DE DISOL, UCIÓN 

¡Superintendente de Compañías y Valores, mediante Resolución No, ADM-14-002 de 
F-DINTH-2014-111 de 19 mayo de 2014. 

   
EN ejerciclo de las atribuciones delegadas al la señorita 
6 de febrero de 2014 y Resolución No, SC-IN, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas [for Inactividad h las compañifas menclonadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
Incursas en la causal de Disolución previstajen él Inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO,- NOTIFICAR 3 los Rep. sentantes Legules de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que 
se realizará, Inmediatamente, por una solajpez, en el sitlo Web institucional; y qulenes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución Jo 
hagan dentro del término de dlez días postélores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de la Contencioso Administrativo, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutdrlada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 

del Reglstro Mercantil del domicilio principal de tas compañfas; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b] Ponga las notas de 
referencia previstas en el laciso primero del artícula 51|de fa Lay de Registro. Cumplido, sentará razón y copía de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañífas y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecuridas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN UQUIDACION una vez cumplida la 

Inscripción de la presente Resolución, Durafte este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en iguidación”. 

     

  

     
    

  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notafjos señalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro del término de cinco días, tomen 
nota del contenido de [a presente, al margán de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, 

Cumplido, sentarán razón de lo actuado, 

ARTICULO SEXTO + PROHIBIR que el a las Adrilalstradores ge las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertiries 
que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extingulr las obligaciones 
anterlormente contraldas; y 4.- Representor|a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador He cada una [de las compañías que se Indican en el considerando tuarto de esta resolución a sus 
respectivos representantes legales, y conferk les todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a 
fin de que efectúe lás operaciones de llquidagión. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquiiador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la ¡Propiedad a cargo|del Registro Mercantil del domicilio principal de tas compañilas. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que Jos señotes Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran blenes Inmuebles, 

no hagan las Inscripciones o anotaciones, sl bp Intervinlere en los respectivos contratos el Liquidador designado par esta Institución. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remitajcopla de esta Resolución al Director Reglonal del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los 

fines consigutentes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previd]a la Inscripción de ta presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 

Sociedades de la Superintendencia de Compafilas y Valores proceda a ingresar ata base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remitase o este Despa '». copla certificada de esta Resoludón. 

NOTIFÍQUESE, - DADA y firmada en la Siperla 'ndencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al ” 3 NOV 2014 

¿e e 

AB.CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CCC/DLCS.-     CERTIFICACIÓN (pe DOCUNE] 
MA! ERIALIZAN: 0 rá LOS DATOS DE ESTA 

6 1 sd EH INSCRIPCIÓN CONSTAN 
A A SD 
KGred ran [AER ADJUNTA 

¿Karla ia no Has 
arta 4 

del Ca 

  

  

  

      

    
ES]   

 



  

  

       aa 
NS 

1
 

   | - ¿Registro ercantil de Guayaqu 
NUMER( ) DE REPERTORIO: SL 268 

_ FECHA PE REPERTORIO: 04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO:12: 00 

   
7 SEV- INC-DNASD:SD- 1400-29948, dictada el 13 de- Sa 

( noviem re del “2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. * 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución > 

_ - por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
130,632 a 130.634, Registro Mercantil número 5:727, 2.- Se tomó nota del 

contenido de sesta Resolución, 'al- margen .de la(s) inscripción(es) 

  

respectiva(s). — 
5 QT 

> — ORDÉN: 61268 - yO 

- TODA 

OS 2 

UNO | 
A 

DN o 
Guayaquil, 04 de Drelenbre del 2014 

_— : 

  

/ - 
REVISADO POR: 

— 

T 

- 

pa 1 

O 
: Y Ú 

| 
CERTIFICACIÓN DE DOCU A MATERIAL] 

E 
Ed 1) 

o 
Y S 

Guayaquil, 
| ENE 2018 

CQPOG AD AMO O y) _ 
cara E IOzO. Fx: e / / 

_ 

del Canton Sua 2Yy 2 a 
mr 

> S 

_ 3.2 Ne 1061630    



  
  

   

     
   

' 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONIS 
LA COMPAÑÍA "DISERLOG S.A.” EN LIQUIDACION O 

En la ciudad de Guayaquil, en el local s la Compañía situado en la Ciudadela kébagao 2 k 

Solar 37, Manzana 43, a los 5 días del mes. de enero del dos mil dieciocho, AA. Jo 
9h00 am se instala la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Comp4 $ 

"DISERLOG S.A." en Liquidación.- P. eside la sesión en calidad de Presidente ad-hot== 

Presley Javier Alvarado Izaza y actúa leomo secretario ad-hoc designado por la junta 
Pedro Alberto Figueroa Hermenejildo. Se encuentran presentes todos los accionistas de 
la compañía, a saber: Presley Javier Alvarado Izaza, por sus propios derechos, propietario 

de CUATROCIENTAS acciones de un dólar cada una, pagadas en el 100% de su valor, 
y, el señor Carlos Gustavo González Acero, por sús propios derechos, propietario de 

CUATROCIENTAS acciones de un dólar cada una, pagadas en el 100% de su valor, 
representando la totalidad del capital de la compañía, que es de U$ 800, dividido en 800 
acciones de U$ 1,00 cada una, por lo tanto, al amparo de lo previsto en el Art. 238 de la 

Codificación de la Ley de Compañías vigente, los concurrentes unánimemente acuerdan 
constituirse en sesión de Junta General Extraordinaria de Accionistas, para tratar el 

siguiente punto del orden del día: 

UNICO PUNTO: Reactivación de la Compañía “DISERLOG S.A.” en Liquidación 

Toma la palabra el presidente de la junta, quien informa a los presentes el deseo de 
reactivación de la compañía, que una vez que han cumplido con los requisitos necesarios 
para la reactivación de la misma, esto les declaración de la información financiera a la 
Superintendencia de Compañías hasta el año 2016, y pago de las deudas pendientes, es 
necesario la elaboración de la Minuta de reactivación de la compañía a través de escritura 
pública, para que la misma quede habilitada, y propone considerar el pedido de 
reactivación. 

Los accionistas aceptan la propuesta por lo que acuerdan seguir con los trámites 
- correspondientes de reactivación de la Compañía “DISERLOG S.A.” en liquidación. 
Una vez agotado el orden del día, el presidente concede un receso para la elaboración del 
acta, una vez reinstalada la sesión se da lectura al acta, la misma que es aprobada sin 
observaciones. 
Para constancia de lo actuado firman los accionistas, conjuntamente con el presidente ad- 

. hoc de la junta y el secretario ad-hoc que certifica. Se levanta la sesión a las 09h30. 

Firmado: Presley Javier Alvarado Izaza, Accionista — Presidente ad-hoc de Junta 

Firmado: Carlos Gustavo González Acero, Accionista 

Firmado: Pedro Alberto Fi igueroa Hermenejildo, Secretario ad-hoc de junta, 

Es fiel copia del original 

Lo Certifica: 

Gutiyaquil, 5 de Enero de 2018 

Pedro Alberto Figueroa Hermenejildo. 
Secretario ad-hoc de junta, 

 



  

  

DISERLOG S.A. 
    
  

  

* Guayaquil, 28 de Mayo del 2010 

Sr. 

PRESLEY JAVIER ALVARADO IZAZA 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Me permito comunicarle que la Junta 

  

General de Accionistas de la compañía 
DISERLOG S.A. Celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de elegirlo a UD. Como 
GERENTE GENERAL de la Compañía por un período de CINCO AÑOS. 

Sus deberes y atribuciones constan en el Estatuto Social de la Compañía, y, a UD. 
Como GERENTE GENERAL le corresponde la representación legal, judicial y 
extrajudicial de manera individual. 

DISERLOG S.A. Se constituyó el día 
Pública autorizada por el Notario 21” del 
Mercantil del Cantón Guayaquil, el día 25 

   

18 de Mayo del 2010, mediante Escritura 
Cantón Guayaquil, e inscrita en el Registro 
de Mayo del 2010.   FTENTAMENTE 

CARLO GUSTAVO GONZALEZ ACERO 
Presidente de la Junta 

RAZÓN: YO, PRESLEY JAVIER ALVARADO IZAZA, de nacionalidad ecuatoriana, 
domiciliado en el Cantón Guayaquil, con C.C. 0911869105., acepto la designación que 
antecede, 

Guayaquil, 28 de Mayo del 2010. 

    

  

 



4 

-NUMERO.DE REPERTORIO: 25,617 

FECHA DE REPERTORIO; 31/may/2010 

HORA DE REPERTORIO: 15:53 
  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha treinta y Uno de Mayo del dos mil diez, queda 
inscrito el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía 
DISERLOG $S.A., a favor' de PRESLEY JAVIER ALVARADO 
IZAZA, a foja 52,649, Registro Mercantil número 9.939,  * 

ORDEN: 25617 

me E 

    

  

  

       

   

Nan A DSERO 
  

  

REVISADO POR: : ! . y NA LCEEBAN 

Lo o "REGISERO MERCANTE: 
e DEL CANTON' GUAYAQUIL - 

po DELEGADA 

    ES Igual a docuine nio orgia ! 

Grovecall A: 14 cu LA TA 
- Em 

   



    

  

  
  

  C o —Nombré Compañía: DISERLOG S.A. 

Cargo: GERENTE GENERAL. o 
Nombre: PRESLEY JAVIER AL VARADO IZAZA. 
Fecha de Otorgamiento: 28 de Mayo de 2010. 
Fecha de de Inscripción: 31 de Mayo de 2010. o o, 

Al Período: 5 AÑOS. E a o A 

Desde la fechh de inscripción del nombramiento antes citado hasta el 03 de Enero A 
de 2018, fecha de actualización de nuestra base de datos, no consta inscrito otro a 

favor de persona alguna en dicho cargo. o 4 — 

" DISERLOG S.A. se encuentra Disuelta, inscrito con Jecha 04 de Diciembre de 
me 201 d.- 

4 + Certíficamos que la Información obtenida de nuestra Base de Datos ha sido | % 
revisada hasta el 03 de Enero de 2018, i 

Cualquier alteración (enmendadura, adición u otra) invalida el presente | 
certificado, Guayaquil, 09 de Enero de 2018. : a esuA, 

y o 
e Re 

a 

COLORADO E, de 
Registro Mercantikdel Cantón Guayaquil  % 

o 
¿
A
       y 

a 
o
 

e,
 

” 

DELEGADO camp gn 

o 

. . 

47 A 
A o Valor a pagar por este Trabajo $ 11.00 

. E: Jaime Cevallos J. ) y ol 

DN . R: 52649-M-10, ] : ? 
- : EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN ESTE DOCUMENTO AL: 

REGISTRADOR MERCANTIL O A sus ASESORES, 

  

    
  

¡ 
  

  

DOY FE: Que esta fotocopia 0s a 
lgral al documento original 
que 1ne fue exhibido. í ( 

/ -. Guayaquil, Me . y 

COLPLON MAOX-OROLI 
Ab, Karla Troncozo Hasing AN : Notaria Vigésima Primera po. 

: del Cantón Guavaauil A A j 

  

7
 

e
 

: 

uu
 

1 | 
| 

o -N* 0259262 * 
A 

y ¿



  

? : > 
, y ] . 

PRA . . 

no A 

SOLICITUD DE CERTIFICADO 

Guayaquil, E pe oc 1? 
  

    

  

Yo, Pessuy Javier Aly/anido BAZA C.C./PasapiRuc OMPEHOLS da nacionalidad 
Eu Aroma A , por mis propio O domiciliada en requiera me 

confieca un certificado de la Compañla DO HSERLO S. <A , solicilud que la hago en 
  

cumplimiento de la establecido 'en el mais quinta del Art. 6 de la Lay del Sistema Nacional de Registro de Datos 

Públicos (LSNROP) declaro qua la información que solicita, sera utilizada para trámile: 

21 £ 

Cl] ruorcial 7] nomienstrarivo Osa E] cre O sanennto 

Otra motivación: ! 

MOMORE DELA PERSONA NATURAL O JURIDICA DE LA QUE SOLICITA LA INFORMACION: 

Disitos 34 

E] CERTIFICADO DE COMSTITUCION DE CIA, 

7 CERTIFICADO DE REFORMA DE ESTATUTOS 

  

[7] cenmiricaDO DE EXISTENCIA LEGAL (+ cenmiricaDo DE VIGENCIA DE NOMBRAMIENTO 

[7] cenTiricaDo DE VIGENCIA DE CIA. F [7] cemmisicaoo De PODERES 

[7] cent. Dé HISTORIA SOCIETARIA (7) CERTIF. OE ADMINISTRADORES DE CIA 

1) ceam, DE REPRESENTANTES LEGALES ACTUALES [7 centiFiCADO DE MATRICULAS DE COMERCIO: 

(7) cenmir. 0% HISTORIA DE REPRES. LEGALES 1 Jorros 

EN CASO DE SOLICITAR NOMBRAMIENTO INDIQUE El caco: “GEdESTE GEPEUÍA, 

PARA “OTROS” ESPECIFIQUE: 
  

  

INFORMACION ADICIONAL: 
  

  

  

  

  

      
  

Los datos consignados errónea o o dolosamente eximen de responsabilidad al certificante : 

Toda vez que los datos registrales son susceptibles de actualización, modificación o supresión, con arreglo alo LSMROP y la ley de 

Registro, me comprometo d comunicar cualquier, diferencia legal, contractual o física que exista entre la información certificada 

y lo que consta en actos o contratos al Registrador del Reglstro Mercantil o 3 sus funcionarios para su inmedista modificación: 

de lo contrario deslindo de responsabilidad al Registro Mercantil y a sus luncionarios por el uso contrario al ordenamiento 

juridico que se dé a dicha inforrr:ación. : t 

: 

    

  
  

  

DATOS PARALACTURACIÓN: DATOS ADICIONALES DEL SOLICITANTE: . 
HOMBRE: EA do Tien A TELEFONO: 236902 4 * 
omección: Hou covilca 3136 y ón ca PIES TAZ 
eL (PASAP/RUC:- 29 (SR6Y7 “60 A. Jits, a aiolas lb acul. Corr 

  

¡ELEFOMO: 23 HOOD 
CELULME 0990 LIS 5) 
E LLL. he gusrca ñ 1262 ma p. (um. 7 

y A) Y 

  

  

REQUISITOS INOISPEMSABLES: COPIA LEGIOLE OE CEDULA e Na Gar —   
  

   



  

    

REGISTRO UNICO'DE CONTRIBUYENTES $ RI 

  

SOCIEDADES 

099266768000 4 hace blen al paíst 

RAZON SOCIAL: DISERLOGS.A. , 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: UTROS 

  

REP. LEGAL ? AGENTE DE RETENCION: ALVARADO IZAZA PRESLEY. JAMIER 

  

CONTADOR: 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 25/05/2019 PEC. CONSTITUCION: 25/05/2010 
FEC. INSCRIPCION: 15/08/2010 -.  FECHADE ACTUALIZACIÓN: 15/05/2010 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: AL 
    

: veNTA Y FABRICACION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

DIRECCIÓN PRINCIPAL: 

Provincia: GUAYAS — Cantón: GUAYAQUIL Parroquiá: ¡TARQUÍ Ciudadela: LA GARZOTA Número: SOLAR 37 
Manzana: 43 Referencia ubicación: DETRAS DE LA EMPRESA ELECTRICA Telefono Trabajo: 142234670 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

, DECLARACIÓN DE MHPUESTO A LA RENTA _ SOCIEDADES 

: DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

DECLARACION MENSUAL DE IVA 

  

1 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 0010) p01 ABIERTOS: 1 

JURISDICCIÓN: — REGIONAL LITORAL SURy GUAYAS CERRADOS: a 

ln | nOs lado | 
dé DEL ÉS ONTRIBUYENTE A - domos 

 Mauarko:  MAHAO70408 ( Y de E GOAVAGUTAN O Fecha y hora: IN052010 

   

  

IG rro 

  

  
  

Página de 2 

| 
| 

l 

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

0932667680001 

DISERLOG S.A. 

  

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

Na, ESTABLECIMIENTO: 00 ESTADO ABIERTO MATRIZ.  FEC.IA 

NOMBRE COMERCIAL: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

VENTA Y FABRICACION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS | . 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

SOCIEDADES    

   

  

FEC, CIERRE: 

" FEE. REINICIO: 

  

Provincia: GUAYAS Cantón GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: LA GARZOTA Númuro: SOLAR 37 Referencia: 
./ TRAS DE LA EMPRESA ELECTRICA Manzana: 43 Talafono Trabajo: 042234570 

ABOGADA. KARLA TRONCOZO HASING 

de eel to us ea   
Guayaquil, 

  

    
NOTARIA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
De tonformidad con el numeral $ del articulo 18 de la Ley Notaris 
vigente DOY FE. Que la fotocopia precedente compues!s 

(a, m.-/Ojas €s igual al documento origin: 

o ALIEN 

A£, KARLA TRONCOZO HASING 
Notaria Vigésima Primera 

del Cantón Guayaquil 

  

  

a 

pS . + e! caldeda, 
d 

: Ya " = ¡ 
rs e A Cir a UACh 

Vo/ Y y . 
“FIRMA DEL PONTRIBUYENTE / sERvVIGJO PE RENTAS INJERNAS 

Usuorto::  MAMHAN70409 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. FRANCISCA Fecha y hora: 15/08/2010 

Página 2de 2   
 



  

   

    

$ Dirección General de Registro Clvil, 

" Identificación y Cedulación 

  

Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 7 

pe NCO2, O 

y To 
e To 

0 z 
o 

  

    

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE e AD) 
rra? a Br A Pe agur Y 
A , . o. "la Sr 1UCEsNÓ £) 

    
          

     

    

     

      

    

   

Número úñico de Idéntificación: 0911 8691 05 

¿Nombrés, del. ciudadano: ALVARADO IZAZA PRESLEY JAME, a, 
ba   * Condición del cedulado: CIUDADANO E 

  
  

      

      

Instrucción: SUPERIOR» > “a 

  

Profesión: MGTE: ADMINIS. EMPRES, 

  

: Estado Civ: DIVOACIADO ga 6 

“Gsnyuge No: Pogiaa 
q 

  

    Ei Fecha expedición: '28 DE DICIEMBRE DE 2017. 

  

te Inforinación cerificada a la fecha: 11 DE ENERO DE 2018 
* .: Emisor; CARLOS ANDRES MORENO QUIMI - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 21 - GUAYAS - GUAYAQUIL 

  

  

    

  

  

  

      

  

    

    

  

    

  

          

        Io Ing; Jorge Troya Fuertes 

N? de certificado: 181-084-39676 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 
Documento firmado electrónicamente 

' 

UA 
1-084-396 

CN . . E A Bel old ami nsthcitrrd ermrmirbrrnndcrid rms mr narra a 1 MRINMAS At A nmmaoral 1u2ala1O0E 

 



   
2 Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación     
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

NUI: 

Nombre: 

  

  

  
N* de Certificado: 189-084-39682 

9-084- 3958:   
  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
ys n 2 " Oui - 

rocas 
e . »:091126910-5 

          7071 PRBAECUSe<<<<e<<<<z 
ALVARADOSITAZA<<PRESLEY<SAVIER   

     ca ?       Aa, *   
OS 

DOY FE: Que esta fotocopia es feval 2l documento Otigina) que me fue exhibido, 
Guayaquil, neo A 
"CALA 

Ab. Karla Trormcozo Hasing Notaria Vigésima Primera 
Cel Cantón Guayaquil 

  

  
   



  

Ab. Karla Liliana Troncozo Hasing 3 

Notaria Vigésima Primera del Cantón Guayaquil 

1 — inscribió en el Registro Mercantil del Cantón Guay 7720 a 

    
2 veinticinco de mayo del dos mil diez, bajo el nágto a Te 

3 mil quinientos veintidós; b)Mediante Resolución (NY 

4  SCV-INC-DNASD-SD-MIL  -CUATROCIENTOS- ode NO ] A 

6 emitida el trece de Noviembre del dos mil catorce por la 

7 Superintendencia de Compañías, según certificado otorgado 

8 por el Registro Mercantil de Guayaquil que se anexa en este 

9 instrumento público, entre otras se disolvió a la compañía 

10  DISERLOG S.A. por el siguiente causal: INACTIVIDAD; c) La 

- 11 Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 

12 DISERLOG S.A. “EN ILIQUIDACION”, celebrada el cinco de 

13 enero del dos mil dieciocho, con el fin de superar la causal de 

14 disolución, resolvió por unanimidad reactivar la Compañía. 

15 TERCERA: - DECLARACIONES.- .Con los antecedentes 

16 expuestos, y una vez| que se han superado los causales de 

17 disolución de la compañía, el señor Presley Javier Alvarado   
18  Izaza, a nombre y representación de la Compañía DISERLOG 

19 S.A. “EN LIQUIDACION”, quien obra como Gerente General y 

20 debidamente autorizado por la Junta General Extraordinaria 

21 de Accionistas de la Compañía, declara bajo juramento: a) 

22  Reactivada la compañía; b) Que el suscriptor del presente 

23 documento público es de nacionalidad ecuatoriana; y, c) Que 

24 la Compañía de su representación no tiene suscrito contrato 

25 de obra pública con el Estado. CUARTA.- DOCUMENTOS 

26  HABILITANTES: Como documentos habilitantes se adjunta a 

27 la presente los siguientes: a) Nombramiento de Gerente 

28  General-de la Compañía; b) Certificado del Registro Mercantil 
l 

" CAMQ |



Ab. Karla Liliana Troncozo Hasing 

Notaria Vigésima Primera del Cantón Guayaquil 

de Guayaquil; c) Copia certificada del Acta de la Junta General 

Extraordinaria de accionistas de la compañía DISERLOG S.A. 

celebrada el cinco de Enero del dos mil dieciocho. Usted, 

señora Notaria, se servirá agregar las demás cláusulas de 

estilo, para la plena validez del presente instrumento público. 

Firmado) Abogado Néstor Enrique Gordillo Muñoz con 

matrícula profesional número veintiuno - mil novecientos 

noventa y ocho - cuatro del Foro de Abogados”.- Es copia.- 

HASTA AQUÍ LA MINUTA, la misma que se eleva a escritura 

pública para que surta todos sus efectos legales.- Para la 

celebración y otorgamiento de la presente escritura se 

observaron los preceptos legales que el caso requiere; y, leída 

que fue esta escritura de principio a fin por mí, la Notaria en 

alta voz al otorgante, quien la aprueba y ratifica la aceptación 

de sú contenido y suscribe en unidad de acto, conmigo de 

todo lo cual DOY FE.- 

p. DISERLOG S.A.,”EN LIQUIDACION” 

RUC No. 09926676800 
pe 

  

   

  

/ 

PRESLEY JAVIER ALVA 

C.C. No. 091186910-5 

GERENTE GENERAL 

  

   

NE NW - 

ES) O IZAZA 

COLLOAROÍCOANNA 
AB. KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARIA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

CAMQ 

 



  

2018-09-01-021P00055 

Se otorgó ante mí, el once de Enero del dos mil dieciocho, en fe de 

ello confiero este TERCER TESTIMONIO de la escritura pública de 

REACTIVACIÓN DE LA] COMPAÑÍA DISERLOG  S.A.,”EN 

LIQUIDACION” que sello y firmo en la ciudad de Guayaquil, al 

Doce de Enero del dos mil difciocho- 

(COLL RAIICQIORBAS . 
AB. KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARIA TITULAR VIGÉSIMA PRIMERA DE GUAYAQUIL     

 



ER 

  

Factura: 002-002-000021690 

CA 
EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20180901021000029 

20180901021000029 

  

NOTARIO OTORGANTE; KARLA TRONCOZO HASING NOTARIO(A) DEL CANTON GUAYAQUIL 
  

FECHA; 12 DE ENERO DEL 2018, (9:38) 
  

COPIA DEL TESTIMONIO: TERCER TESTIMONIO 
  

ACTO O CONTRATO:     REACTIVACION DE COMPAÑIA     

OTORGANTES 

SOCIAL |” 
DISERLOG S.A. 

2% 
SÓCIAL. :. 

DA 3 " POR: AT 

TIPO INTERVINIENTE. A -|DOCUMENTO'DE IDENTIDAD . 

POR SUS PROPIOS DERECHOS [rue 

+ [TIPO INTERVINIENTE; >» “2 [DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
SEA AA PA FAVORDE Soon 

No: 

0992667680001 

  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 
  

  

  PETICIONARIO:   

11-01-2018 

“| NOMBRE DEL PETICIONARIO: [DISERLOG S.A. 

N” IDENTIFICACIÓN DEL « logez667680001 

  
  

  

[ OBSERVACIONES: 

(O £Q AMAXOZRD!L 
NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL. 

 



  

COLOCADOODA OU 
. 

NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARÍA VICESIMALPRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

2018-09-01-02 1-000139 

del 2018.- Firmado y sellado. en 

por la Directora Nacional d 

Superintendencia de Compañías, 

Cordero, el 25 de enero del 2018, 

aprueba la reactivación de la co 

| 
. | 
RAZON: AB. KARLA LILIANA TRONCOZO HASING, Notaria Vigésima 

Primera del Cantón Guayaquil, Conforme a lo dispuesto en el Artículo 

SEGUNDO de la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00000791, dictada 

e Actos Societarios y Disolucion de la 

Valores y Seguros, Abógada Maria Elvira Malo 

se tomó nota de la mencionada resolución que 

mpañía DISERLOG S.A. “EN LIQUIDACION”, al 

margen de la matriz de la escritura pública de “REACTIVACIÓN DE LA 
COMPAÑÍA DISERLOG S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, otorgada ante mí, el 11 de enero 

2018 4 

COLO 

AB. KARLA LI 

la ciudad de Guayaquil, el 14 de febrero del 

YADOOCOZJOY 

LIANA TRONCOZO HASING . 
NOTARIA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



LA 
7 JUDICATURA GA . 

Factura: 002-002-000022264 20180901021000139'    

   

NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901021000139 

  

  

  

  

  

  

MATRIZ 

FECHA: 14 DE FEBRERO DEL 2018, (11:08) 

TIPO DE RAZÓN: RESOLUCIÓN NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00000791, DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN DE COMPAÑIA DISERLOG S.A. 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 11-01-2018 

_[NUÚMERO DE PROTOCOLO: 2018-09-01-021P00055         
OTORGANTES 

2. y » : -* OTORGADO POR SE a . 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, 

DISERLOG S.A. POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 0992667680001 

    

  

   

DE “o. .o es 

SOCIAL TIPO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE : 25-01-2018 

DE PROTOCOLO: 

NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING oa %, 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901021000139 

to , pos Ln 

  

  

  

  

  

  

. MATRIZ 
i FECHA: . 14 DE FEBRERO DEL 2018, (11:08) 

TIPO DE RAZÓN; y ]RESOLUCIÓN NO, SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00000791, DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS , 
'ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN DE COMPAÑIA DISERLOG S.A. 

. [FECHA DE OTORGAMIENTO: — [11-01-2018 7 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 2018-09-01-021P00055           
OTORGANTES     CS a OTORGADO POR. E ATT 

INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD —, No, 
DISERLOG S.A. POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 0992667680001 

2 0% oa, , . . DE + 

SOCIAL TIPO . DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: - 

FECHA DE OTORGAMIENTO; 25-01-2018 

DE PROTOCOLO: - 

  
 



  

  

od . pan q ES, 

CC OmMIcItozodL 
| 

NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

    

2018-09-01-021-000140 

RAZON: AB. KARLA LILIANA TRONCOZO HASING, Notaria Vigésima Primera 

del Cantón Guayaquil, Conforme a lo dispuesto en el Artículo SEGUNDO de la 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD- SAS- 2018-00000791, dictada por la Directora 

Nacional de Actos Societarios y Disolución de la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros, Abogada María Elvira Malo Cordero, el 25 de enero del 2018, se 

tomó nota de la mencionada resolución que aprueba la Reactivación de la 

compañía DISERLOG S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, constante en la escritura pública 

otorgada por mí, el 11 de Enero del 2018, al margen dela matriz de la escritura 

pública de “CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA DENOMINADA 
DISERLOG S.A,”, otorgada ante el entonces Notario Vigésimo Primero del cantón 

Guayaquil; "Doctor Marcos Díaz Casquete, el 18 de mayo de 2010, la misma que se 

encuentra en:el protocolo de escrituras públicas a mi cargo.- Firmado y sellado en 

la ciudad de Guayaquil, el 14 de febrero del 2018.- Y 

AB. KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 
NOTARIA VIGESIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

KPM  



  

Y 
dur PONSEJOOELA 

JUDICATURA pS 

Factura: 002-002-000022265 

NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901021000140 

  

WMA 
20180901021000140 y ARONCOZ 

S % 
Sy z E Ve PEA NE 
Na aqui ES 

AH VIGESNA 
  

MATRIZ     

FECHA: 14 DE FEBRERO DEL 2018, (11:09) 
  

TIPO DE RAZÓN: RESOLUCIÓN NO, SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00000791, DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS V 
  

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE COMPAÑIA ANONIMA DENOMINADA DISERLOG S.A. 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 18-05-2010 
    NUMERO DE PROTOCOLO:       

OTORGANTES 

DISERLOG S.A. 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

TIPO INTERVINIENTE 

OTORGADO POR - . 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

RUC 

«A FAVOR DE 

DOCUMENTO DE 

No. 

0992667680001 

  

  

TESTIMONIO 
  

ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE COMPAÑIA 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 11-01-2018 
    NÚMERO DE PROTOCOLO:   2018-09-01-021P00055     

NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901021000140 

  

  

  

  

MATRIZ 

FECHA: 14 DE FEBRERO DEL 2018, (11:09) 

TIPO DE RAZÓN: RESOLUCIÓN NO, SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00000791, DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE COMPAÑIA ANONIMA DENOMINADA DISERLOG S.A. 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 18-05-2010 
    NÚMERO DE PROTOCOLO:     
  

OTORGANTES 

SOCIAL 

DISERLOG S.A. 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

INSCRIPCIÓN CONSTAN 

FECHA : 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

REACTIVACIÓN DECOMP, 

2018-09-01-021P00055 

OTORGADO POR - 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

RUC 

AFAVORDE . 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

No. IDENTI 

0992667680001 

   



    

  

   

    

      

    

    Pe - JUDICATURA EA | 

Factura: 002-002-000021686 CN . 20180901021P00055 

     

   

» 

NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL.CANTON/GUAYAQUIL 

EXTRACTO * 

     Escritura N*; 20180901021P00055 

O CONTRATO: 

DE COMP. 

    

   
       

   
      

  

   
REACTIV) 

    FECHA DE OTORGAMIENTO: 11 DE ENERO DEL 2018, (1 

   

   

OTORGANTES 
           
     
    
    

  

   

  

       

    
     

   
     

         

   
   

     

   

  

y RR A AN       

  

de +1. No... o ; 

-* Ts identificación - Nacionalidad 

ECUATORIA | COMPARECIEN 
NA TE : 

     
   

    

  

   

"JoTigio intervininete |.* 

¡AND 

  

   
       

Persona que.lé 
Nombres/Razón.soclal, . + representa:      

       
    

    

    

       
Natural 

ALVARADO IZAZA PRESLEY 0911869105 
JAVIER       DA DISERLOG S.A, 

     

    

       

      

E       

    

  AY ea 

. * Persona que : + 
”.... representa! '*..:-: 

            

  

Persona |: - “Nombrés/Razón soclál 2, cto Nacionalidad |- *- calidad * ¿| Tip6 interviniente | +3 
        

      
     

    

    
       

    

       
     

    Ez > 

GUAYAQUIL GUAYAS 

E VÓR E E 

ROCAFUERTE 

    

MENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

    
DELACTO O 

CONTRATO: INDETERMINADA 

  

NOTARIO(A) LILIANA TRÓNCOZO HASING 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



  

  

  

D
U
O
 

0 

An
 sá)

 

  

Pa 

Y y 5 >) NDUPERINTENDENCIA 
1 COMAS ASA MEN Y VEGADA 

ii 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00000791 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029948 del 13 de noviembre del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 4 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de varias 
compañías, entre las que consta DISERLOG SA, por encontrarse incursa en lo previsto en el tercer inciso del 
artículo 360 de la Ley de Compañías; 

1 mr 
MN QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

¡Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 
lorganización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañias y otras entidades, en las 
circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

1,
41
 

12
/0

3/
18

 

' QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento sobre 
inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías nacionales y cancelación del 
permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, en lo pertinente, establece que cualquiera que 
haya sido la causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta 
antes de la cancelación de la inscripción de lla compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere 
solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 
considere que no hay ninguna otra causa que Jugtifque la liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañíe DISERLOG S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 
ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada ante la Notaría Vigésima Primera del cantón 
Guayaquil, el 11 de enero de! 2018, con la res :pectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable contenido en el 
memorando No, SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0109-M de 25 de enero del 2018, para la aprobación de la 
mencionada reactivación; y, 

N”
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

35
26
-0
04
1-
4 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución No, SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO  PRIMERO.- APROBAR! la reactivación de la compañía DISERLOG S.A. “EN 
LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Q 
la de constitución, tomen nota al margen de las 

copias las razones respectivas. 

ue los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba y 
matrices cdlel contenido de la presente Resolución y sienten en las   ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 

cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 
cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare el caso; y, c) Ponga las notas de 
referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de licuidación y sin efecto el nombramiento de 
Liquidador, si hubiera nombramiento inscrito. 

 



WAN A Ar ter ao 
-h y Eo 

ES % 
NN 

SUPERINTENDENCIA 
PE COMAS, VALOALS YETOS 

  

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del Servicio 
de Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 
escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 25 de enero del 2018. 

   ALO CORDERO . 
NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

A 
  

  

DICS / MGC 
  

Exp. 60347 
  

    T. + 3626-0041-18 
  

   



  

A 

l 
| 

| 
| 

y Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO; 7.347 

/ FECHA DE REPERTORIO: :15/feb/2018 
- HORA DE REPERTORIO: 14 05 

    

En cumplimiento,con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

- 1.- Con fecha veintitres de Febrero del dos mil dieciocho en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N? SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- l 
00000791, dictada ¡por el¡ Director Nacional de Actos Societarios y ' 
Disolucion, Ab. Maria Elvira Malo Cordero, el 25 de enero del 2018, 

queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: DISERLOG .A., de fojas 8. 847 a 8.864, Registro Mercantil 
número 802. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) 

bo 

      

inscripción(es) respectiva(s). > 

ORDEN: 7397 5 | [ > 

ADE - CA 
C 1 

OEI ODA | 
ilar Aguilar — 

ONO RO Ro Acuilar Agui mos 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

OD 1 PEERGADO 
> 

Guayaquil, 27 de febrero de 2018 

REVISADO PoR: : : : 7 

( 
LY 

/ 
¡ ÉN ! ( 

( Ñ r Ñ 
/. | ] 

>. S E 

*  N20291716  



  

y ARCHIVO 
EÉnTACció

N 
GUATAUUIL

 

Ade uuiirnnies 
pE 

16 MAR M0 
+ 

po 
qu 

DOCUM 

INTENDENGL 

ECcIB! 

6:90 

a 
o
 

 


